
 

Delibera della Giunta Regionale n. 75 del 14/03/2013

 
A.G.C.1 Gabinetto Presidente Giunta Regionale

 

Settore 5 Rapp.con province comuni com.tà montane e consorzi delega e subdel

co.re.co

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ART.7 LEGGE REGIONALE N. 12 DEL 13 GIUGNO 2003. COMITATO TECNICO

CONSULTIVO DELLA POLIZIA LOCALE. SOSTITUZIONE COMPONENTI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  18 Marzo 2013



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente 
PREMESSO che 

a) ai sensi e per gli effetti dell’art. 7 della L.R n.12 del 13 giugno 2003, è istituto il 
Comitato Tecnico Consultivo, ne è disciplinata la composizione e la modalità di 
nomina; 

b) i provvedimenti di nomina e di revoca del CTC sono adottati dalla Giunta regionale su 
proposta dell’assessore delegato con decreto del Presidente della Regione; 

c) con deliberazione della Giunta  regionale n. 117, adottata nella seduta del 20/3/2012, 
avente ad oggetto:” Legge regionale 13/6/2003 n. 12, art. 7. Comitato tecnico 
consultivo” sono stati individuati i componenti del Comitato Tecnico Consultivo; 

d) con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 139 dell’ 8 maggio 2012 sono 
stati nominati i componenti del Comitato Tecnico Consultivo; 

e) per effetto dei precitati atti  il Comandante pro-tempore della Polizia Municipale di 
Salerno è stato designato e successivamente nominato componente del Comitato 
Tecnico Consultivo della Polizia Locale; 

f) con la medesima modalità, l’Associazione ANVU ha designato, quale proprio 
rappresentante nel Comitato Tecnico Consultivo della Polizia Locale, il Dr. Luigi 
Maiello, Comandante del Comune di Pomigliano D’Arco; 

DATO ATTO che 
g) successivamente alla nomina, in fase di acquisizione della dichiarazione di 

insussistenza di cause di incompatibilità ad accettare la predetta carica,  il 
Comandante, pro-tempore,  della Polizia Municipale del Comune di Salerno con 
propria nota, acquisita agli atti del Settore Enti Locali, deputato agli atti gestionali 
successivi alla nomina, in data 20.09.2012 con il n. 0686218, ha  dichiarato la propria 
incompatibilità rinunciando  all’incarico a causa della   carica politica rivestita; 

h) in data 17.01.2013, con prot. n. 0040299 è stata acquisita agli atti del Settore 
Rapporti con gli Enti Locali la nota della Presidenza nazionale dell’Associazione 
ANVU – prot. n.123/2013 – con cui è stata comunicata la sostituzione del Com. Luigi 
Maiello con il sig. Luigi Viscovo; 

CONSIDERATO che  
i) a seguito dell’acquisizione delle succitate comunicazioni occorre procedere alle 

sostituzioni sia del rappresentante del comune di Salerno che di quello designato 
dell’associazione Nazionale Vigili Urbani-ANVU al fine di perfezionare il procedimento 
di rinnovo  dell’organismo; 

RITENUTO  
j) di prendere atto della rinuncia alla designazione di componente del CTC,  per 

intervenuta incompatibilità, del  Comandante, pro-tempore,  della Polizia Municipale 
del Comune di Salerno; 

k) di procedere alla sua sostituzione  designando in luogo del suddetto Comandante, il 
Vice Comandante della Polizia Municipale del Comune di Salerno, garantendo cosi’ 
anche il rispetto del criterio della rappresentanza territoriale; 

l) di dover prendere atto della comunicazione, formulata dalla  Presidenza nazionale 
dell’Associazione ANVU, della sostituzione del già designato Com. Luigi Maiello con il 
sig. Luigi Viscovo  

 
VISTA  

m) La L.R. 12/03; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  18 Marzo 2013



 

 

 
 

n) La L.R.17/96; 
 
 Propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime  
 

DELIBERA 
Per le considerazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di prendere atto della rinuncia alla designazione di componente del CTC,  per intervenuta 
incompatibilità, del  Comandante, pro-tempore,  della Polizia Municipale del Comune di 
Salerno; 

2. di designare, in sostituzione del suddetto Comandante, come componente del Comitato 
Tecnico Consultivo, il Vice Comandante della Polizia Municipale del Comune di Salerno, 
garantendo cosi’ anche il rispetto del criterio della rappresentanza territoriale; 

3. di prendere atto della comunicazione, formulata con prot. n. 0040299 del 17/1/2013 dalla  
Presidenza nazionale dell’Associazione ANVU, della sostituzione del già designato Com. 
Luigi Maiello con il sig. Luigi Viscovo; 

4. di inviare il presente atto al Consiglio regionale per gli effetti di quanto disposto dall’art. 
48 del vigente Statuto regionale; 

5. di inviare la presente, ad intervenuta esecutività, all’Area Generale di Coordinamento 
Gabinetto della Presidenza al fine dell’effettuazione delle nomine con decreto del 
Presidente della Giunta Regionale ed al Settore Rapporti con Province, Comuni, 
Comunità Montane e  Settore Stampa, Documentazione e Informazione per il seguito di 
competenza. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  18 Marzo 2013


	BURC n. 16 del  18 Marzo 2013

